ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» марта 2015 года 							              № 122

	О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского района от 22.11.2013 г. № 678 «Об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ягоднинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского района от 22.11.2013 г. № 678 «Об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского района - http://yagodnoeadm.ru.

Глава района								Ф.И. Тренкеншу

Утверждены
 постановлением
администрации Ягоднинского района
от «10» марта 2015 г. № 122

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА ОТ 22.11.2013 № 678

1. Абзац 5 пункта 3 постановления исключить.
2. В приложении № 1 к постановлению администрации Ягоднинского района «Перечень видов муниципального контроля»:
а) пункт 7 исключить;
б) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
	10.
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования
	МКУ «Комитет по управлению муниципальным имуществом и приватизации МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», отдел архитектуры и градостроительства администрации Ягоднинского района
	Часть 1 статьи 72 Земельного Кодекса РФ, пункт 35 части 1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

3. В приложении № 2 к постановлению администрации Ягоднинского района «Положение об осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» :
а) абзац 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«1. Функции по осуществлению муниципального контроля, от имени администрации Ягоднинского района, в соответствии с перечнем видов муниципального контроля, осуществляемых на территории муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области», исполняют следующие отраслевые (функциональные) органы и подразделения администрации Ягоднинского района (органы муниципального контроля):»;
б) абзац 3 пункта 4 после слов «актов в сфере рекламы» дополнить словами «, муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования»;
в) абзац 5 пункта 4 исключить;
[bookmark: _GoBack]г) абзац 6 пункта 4 после слов «в границах муниципального района» дополнить словами «, муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования;».